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i n .  

Ved denne Lejlighed har flere Delegationer udtrykt som deres Op- 
fattelse, at man overdriver Spørgsmaalet om Toldsatsernes Vigtighed som 
en Faktor i den internationale Handel; efter deres Opfattelse vilde selv ikke 
Præferenceaf taler kunne ændre den mindre gunstige Situation, som bestem- 
mes af andre Forhold, saaledes f. Eks. af Ufuldkommenheden af Handelens 
Organisation. Disse Delegationer har ligeledes understreget den absolutte 
Nødvendighed af at rationalisere visse Landbrugsproduktioner for derigen- 
nem at gøre det muligt at sikre disse Landbrugsvarer en fastere Stilling paa 
det internationale Marked. Man maa uden Tvivl tillægge disse praktiske For- 
holdsregler, som vil kunne danne Basis for de fremtidige Forhandlinger om 
en Tilpasning af de industrielle Interesser og Landbrugsinteresserne, en 
Betydning, der i det mindste er lige saa stor som den, der tillægges Forholds- 
reglerne paa det toldpolitiske Omraade. 

Den uheldige Fordeling af den europæiske Landbrugsproduktion frem- 
byder en af de største Vanskeligheder for Produktionens Afsætning. Saafremt 
alle Landbrugslandes Produktion var ordnet ved en moderne Organisation 
som den, der eksisterer i andre Kontinenter, vilde det være meget lettere at 
sikre den europæiske Overskudsproduktion lønnende Afsætning. 

Konferencen har understreget Vigtigheden af at visse Lande organi- 
serer deres Produktion paa rationel Maade, saavel som at der skabes særlige 
Organer for Fordelingen af Landbrugsproduktionen, saasom Indkøbs- og 
Salgs-Kooperativer, der vilde lette Indkøb og Opmagasinering af Varer, samt 
Kreditinstitutioner og lign. 

Det . vil navnlig være nødvendigt at udvikle Landbrugsstatistiken, 
først og fremmest for saa vidt angaar Produktionen og Lagrene i Samarbejde 
med det Internationale Landbrugsinstitut i Rom, medens dette vilde kunne 
koncentrere sine Anstrengelser særlig om Indsamling og Undersøgelse af 
disse statistiske Data. 

En god indre Organisation i de europæiske Lande vilde efter visse 
Delegationers Opfattelse være den første Betingelse for Oprettelse af et 
Centralorgan, som skulde lette Forbindelsen mellem de nationale Organi- 
sationer med Henblik paa en rationel Produktion. Uden paa den mindste 
Maade at gøre Indgreb i det internationale Landbrugsinstituts og det viden- 
skabelige Arbejdsinstituts meget nyttige Arbejde skulde denne Centralorga- 
nisation ikke alene beskæftige sig med de Handelsmetoder, som kunde lette 
Handelen med Landbrugsprodukter, men ogsaa med en systematisk Under- 
søgelse af Produktionen i de forskellige Lande for at tilpasse denne Produk- 
tion efter Verdensmarkedets Behov. 

IV. 

Konferencen erklærede sig i Favør af eventuelle Forholdsregler, som 
vilde kunne lette Landbrugskreditens Organisation. 

Den fremhævede Vigtigheden af de forberedende Arbejder, som gøres 
af Folkeforbundet med Henblik paa Afsluttelse af en eller flere internatio- 
nale Veterinær-Overenskomster og udtalte Haabet om, at disse Arbejder 
maa blive kraftigt fortsat med Henblik paa at naa til praktiske Resultater. 

Konferencen har understreget Vigtigheden af gennem Eksperter 
. at lade Spørgsmaalet om Transporten af Landbrugsprodukter til Lands og 


